5) „szo ferre die erwelung vnd vbirantwortung des decrets als obgeschriben in mitler zceit geschen wirt, vnd dar noch zeu thun, das demselben hern konige adir seinen Statheltern wirt ansehen bequeme zeu seyn.“

Außer diesen Exemplaren besitzt das großherzogliche Archiv noch 2 Abschriften, welche die cursiv gedruckten Stellen 1-5 im Texte haben, von mehr französischen Händen geschrieben. Wahrscheinlich ward also der Vertrag durch Vermittelung der französischen Gesandten vollzogen, da der mecklenburgische Kanzler gegen die Abschließung des Bündnisses war.

Außerdem bewahrt das großherzogliche Archiv noch in 2 Exemplaren die Abschrift einer andern Urkunde der französischen Gesandten, in den Hauptsachen mit der vorstehenden gleichlautend, jedoch am Ende mit der Klausel:

„Nos legati et oratores prefati presentes litteras ab eodem christianissimo rege ratificandas nostra manuali subscriptione nostrisque sigillis approbauimus.“

Ueber das Bündniß, welches der König Franz I. von Frankreich mit dem Herzoge Albrecht von Mecklenburg am 6. Juni 1519 schloß, vgl. Urk. vom 2. März 1521; vgl. Rudloff M. G. III, 1, S. 50.

In einem zu Augsburg am 4. Mai 1519 abgefaßten Berichte der Gesandten Carl's V. an diesen damals in Spanien weilenden Herrn heißt es: „Le duc de Mechelbour“ waffne zugleich mit Geldern, Münster und Lüneburg als Anhänger

Frankreichs. Der Bericht findet sich in Le Geay Négociations diplomatiques entre la France et l'Autriche (Coll. des doc. inéd.) Paris. 1843. T. II. p. 443.

238. König Franz von Frankreich dankt durch den Ritter Joachim Malhan für die ihm und der Prinzessin Renata übersandten Brandenburgischen Geschenke, am 24. Juli 1519.

Carissime ac dilectissime. Dator presentium reddidit nobis literas vestras vna cum reticulis et camisia a carissima ac dilectissima consanguinea nostra marchionissa Brandiburgensi ad nos destinatis, ac preterea diamante et literis, quas filius eius misit ad carissimam et dilectissimam sororem nostram Renatam Francie, necnon literis, quas marchio et eius filius ad nos scribunt, et etiam illis, quas marchio et marchionissa ad vos miserunt. Scribimus plenissime ad oratorem nostrum, qui est apud Imperatorem, ut dicto marchioni respondere possit de his, que ad vos scripsit, eique quam maximas gratias agat de sincera et benevola mente, quam erga nos habet, horteturque illum, vt in eo proposito ipse et frater eius permanere velint et amicis suis persuadere, vt firmiter partes nostras tueantur, ne vane sint et frustratorie eorum promissiones. Fatemur sane, nos multum debere dicto marchioni ob ea precipue, que ad vos scripsit, cognoscimusque reuera, ipsum esse virum magnanimum et de sua fide honoreque sollicitum. Cum eiusmodi viris iucunda est et conflanda amicitia. Ipse quidem non minus sibi polliceri potest de nobis. Preterea nomine nostro salutabitis iam dictam carissimam et dilectissimam consanguineam nostram marchionissam illique agetis gratias de pulcherrimis et ornatissimis reticulis et camisia, que munera nobis fuerint gratissima. Illa sane induemus in illius gratiam et amorem, eo presertim quod in eis conficiendis ornandisque singularum industriam artemque exhibuisse videtur. Misimus ad dilectissimam et carissimam sororem nostram diamantam et literas, quas filius iam dicte consanguinee nostre ad eam destinat, quod donum illi gratissimum acceptissimumque fore cognoscimus.